
 
 

 

 
 

  

   
 
   
  
 

 
 
 

 
 

 

ZAČÍNAJÍ PRÁZDNINY! 
Vážení a milí Milčáci, první polovina letošního roku je za námi a dětem právě začaly 

letní prázdniny. Pevně věřím, že si pěkně užijete společné chvíle během zajímavých 
výletů, prosluněné dovolené či domácí pohody. Přeji vám všem prostě krásné léto!!!  

 
 

 

 
 
 

 

OHLÉDNUTÍ ZA ČERVNEM 
Sobota 11. června patřila v Milčicích dětem. 

Obětavé milčické maminky připravily (nejen) pro své 
ratolesti bohatý program. Ač bylo počasí zprvu 
nevlídné a drobný déšť nás nechával na pochybách, 
zda se akce vydaří, nakonec vše dobře dopadlo. 
Odpoledne jsme si pěkně užili. Děti si zasoutěžily, 
zastřílely, zaskotačily v pěně vyrobené hasiči ze 

Všechlap či si nechali pomalovat 
obličej. 

Následující sobotu 18. června 
proběhl za krásného počasí na 
střelnici SSK Milčice turnaj O pohár 
starosty obce, který si odnesl soutěžící 
Leoš Hlaváček (na foto vlevo). Tento 
muž byl v české reprezentaci od roku 
1982, jako jediný český střelec má 3 
tituly mistra světa a 14 medailí. 

ČERVENEC 2015

ČERVENEC 2016   

Foto vlevo: N. Douděrová, foto vpravo: J. Douděra 



 
 

 nebo dekoraci, zkusit si uplést pomlázku a také si povíme zajímavosti o tradicích a symbolech Velikonoc. Děti 
si mohou zasoutěžit a samozřejmě si dát něco dobrého na zub.  Na závěr se pustíme do společeného hledání  
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VODA JE OPĚT PITNÁ 
V návaznosti na článek z minulého 

Zpravodaje podáváme aktuální 
informaci, že v současné době se díky 
vyššímu chlorování na straně doda-
vatele situace zlepšila a voda je opět 
pitná. Hodnoty týkající se kolonií 
mikroorganismů při teplotě 22°C již jsou 
v normě. Pro zajímavost přikládáme i 
náhled výsledku rozboru, který 
naleznete také v příloze Zpravodaje. 
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BUDEME MÍT 
NOVÝ ROZHLAS 

Rádi bychom informovali občany, že 
v nejbližší době proběhne výběrové 
řízení na zhotovitele bezdrátového 
rozhlasu v obci. Výhodou bude mimo 
jiné i lepší akustika hlášení. Nová 
technologie např. umožní občanům, 
kteří nebudou v dosahu v době hlášení, 
znovu pomocí telefonu zprávy přehrát.  

 



 
 

 
 
 

NATURA 2000 A PŘÍRODNÍ MILČICKÝ RÁJ 
 

K létu neodmyslitelně patří výlety a procházky do přírody. Tak proč nevyužít 
příjemného počasí a neprozkoumat krásy poblíž domova? Stačí se zajít podívat 
k místnímu rybníku, kde je umístěna informační deska s názvem Natura 2000. Co toto 
označení ale vlastně znamená? O tom si povíme v následujícím článku.   

 
 
Natura 2000 je soustava chráněných území, které vytvářejí všechny státy Evropské 

unie. Cílem je zabezpečit ochranu těch druhů živočichů, rostlin a přírodních lokalit, které jsou 
z evropského pohledu cenné, ohrožené či vzácné. Podle směrnic EU jsou vyhlašovány tzv. 
evropsky významné lokality (EVL) nebo ptačí oblasti  (PO). Společně tvoří tyto dva typy lokalit 
soustavu míst s označením Natura 2000. 

 Evropsky významná lokalita Milčice byla vyhlášena 
3. listopadu 2009 na rozloze 3,86 hektaru v mělkém údolí 
kopírujícím Milčický potok, které vzniklo pravděpodobně těžbou 
písků nebo zvláštní rašeliny – tzv. humolitu. Důvodem zařazení této 
místní lokality do Natury 2000 je ochrana unikátního lučního 
pěnovcového mokřadu, kde se kolem několika vydatných 
pramenů vytváří na povrchu půdy, kamenech, větvičkách a 
rostlinkách mechů tenká bílá vrstva vysráženého pěnovce.  

 A co to vlastně pěnovec (Cratoneurion) je? Jedná se o 
nezpevněný sladkovodní vápenec, jenž se vysráží na zemském 
povrchu poté, co rostliny odeberou kysličník uhličitý vyvěrající 
vodě s rozpuštěným vápencem ze spodních zemských vrstev. 
Dříve se pěnovec využíval k hnojení polí nebo výrobě dýmek - tzv. 
pěnovek. 

Ač rostliny ani živočichové nejsou předmětem zařazení 
lokality do systému Natura 2000, vyskytují se zde mnohé vzácné 

druhy. Jmenovat můžeme kriticky ohroženou ostřici pozdní a dále také silně ohrožené rostliny 
- ostřici Davalovu, prstnatec pleťový, zeměžluč přímořskou, sítinu slatinnou nebo hadí jazyk 
obecný. Ojediněle se zde vyskytují také porosty vzácných řas parožnatek. Hojně zde roste 
například také sítina slatinná, ostřice rusá a bezkolenec modrý, jenž zcela výjimečně roste 
v Polabí. Obvyklý je totiž spíše ve vyšších polohách a hojně se vyskytuje v subalpínském stupni.  

 V našem nejbližším okolí najdeme i 
mnoho jiných lokalit spadajících do Natury 
2000. Vyjmenovat si můžeme např. evropsky 
významnou lokalitu Voděradské bučiny, 
Dománovický les, Louky u rybníka Proudnice, 
Kačinu, Lžovické tůně, Kozí hůrku, Kolín – letiště, 
Posázavské Bučiny, Dolní Sázavu, Týnecké 
mokřiny, V jezírkách, Libické luhy, Žehuňsko a 
v neposlední řadě i ptačí oblast Žehuňský rybník 
– Obora Kněžičky. Tak pokud budete mít chuť 
a čas, zajeďte tato krásná místa navštívit. Jistě 
si odvezete příjemné prázdninové zážitky!  
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EVL Milčice v  podzimním kabátě  
(obě foto: N. Douděrová) 



 
 

 
 
 

ČEKAJÍ NÁS VYŠŠÍ KVÓTY, 
ČEŠI JE MOHOU ZVLÁDNOUT 

 
 

Podle nové legislativy by roce 2016 měl každý z nás ročně odevzdat k recyklaci 
zhruba 7 kg starého elektra, což bylo ještě před pár lety nepředstavitelné množství. 
Nakonec to ale opravdu dokážeme. 

 
 
Podle původního požadavku evropské směrnice bylo určeno, že se musí v každé 

členské zemi ročně vysbírat nejméně čtyři kilogramy elektroodpadu na každého obyvatele. 
Na každého obyvatele České republiky 
včetně dětí nyní připadá kolem pěti 
kilogramů reálného sběru. V roce 2016 
ale vstoupil v platnost již zmíněný nový 
způsob výpočtu těchto kvót, který tuto 
kvótu významně navýšil.  Doposud jsme 
však bez problémů požadavek 
evropské směrnice plnili, dokonce i s 
rezervou.  

Česká republika bude muset 
podle nových parametrů zajistit sběr a 
recyklaci takového množství 
vysloužilého elektra, jaké odpovídá 40 
procentům hmotnosti prodaných 
nových spotřebičů průměrně za tři roky 
zpětně.  

 
Ročně se u nás prodá zhruba 175 000 tun elektrozařízení,  

každý z nás by tedy měl odevzdat k recyklaci minimálně zmíněných sedm kilo. 
 
Předběžné výsledky sběru v roce 2015, 

které jsou k dispozici, naznačují, že by se to mohlo 
podařit. Jen sběrnými místy vytvořenými 
kolektivním systémem ELEKTROWIN prošlo od 
ledna do října na 30 000 tun starých spotřebičů, 
což odpovídá celoročnímu sběru v roce 2014. 
Věříme, že především díky podpoře široké 
veřejnosti, které není lhostejný osud naší planety, i 
novou vyšší kvótu letos opět s rezervou naplníme. 
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Lednice na cestě do drtiče. Foto: ELEKTROWIN 



 
 

 
 

 
 
 

JAK JSME ZAKONČILI SEZONU? 

 
5. červen 2016 Milčice - Tatce 3 : 3 (1 : 2) 

Vždy vyhecované derby přineslo slušný bojovný fotbal okořeněný šesti brankami. Brzy jsme 
se ujali vedení díky přesně zakončujícímu Douděrovi, ke kterému se dostal míč odrazem 
od důsledného Menšíka. První půle ale byla z naší strany opatrnější, soupeř svoji mírnou 
převahu zužitkoval v otočení skóre. I tak jsme mohli ale vyrovnat, technickou střelu Horáka 
bohužel pěkně vyrazil hostující gólman. Změna stran přinesla pohledný bojovný fotbal, 
tentokrát jsme to byli my, kdo dokázal smazat vedení soupeře a dokonce se dostat do 
vedení. Nejprve po Horákově rohu znovu udeřil Douděra, tentokrát hlavou. V této fázi 
utkání se hra přelévala ze strany na stranu, nás několikrát podržel brankář Matyáš. Hosty 
zase zachránila tyč po Karličově hlavičce a břevno po hlavičce Černého. Menšíkův trestný 
kop vytěsnil brankář Tatců na roh. Povedla se až akce po dlouhém pasu Sedláčka do 
pokutového území. Odražený míč se dostal k Horákovi, který si přízemní střelou k tyči 
dokázal poradit a strhnul tak vedení na naší stranu. Náskok jsme ale neudrželi, soupeř nás 
střelou pod bezmocným vyběhnuvším brankářem Matyášem potrestal za neobsazení 
hráče v našem vápně. Utkání tak skončilo dle mého názoru spravedlivou remízou. 

Branky: Douděra 2, Horák 
   

12. červen 2016 Hořátev - Milčice 2 : 3 (2 : 1) 

První poločas tohoto zápasu jsme tahali za kratší konec a zaslouženě ho prohráli 2:1. Na 
proti nám správně odpískanou a proměněnou penaltu jsme sice ještě dokázali reagovat 
díky důraznému Karličovovi, soupeř ale ještě do půle dokázal vstřelit vedoucí branku po 
rychlém protiútoku. Změna stran nám pomohla, lépe jsme obsazovali hráče soupeře a 
častěji jsme začali ohrožovat domácí branku. Odměnou nám byl další gól Karličova po 
přízemním centru a jeho dorážce. Obrat dokonal z rychlého brejku Douděra, který krásnou 
střelou překonal bezmocného gólmana. Závěrečný nápor Hořátve jsme obětavostí 
odrazili, výrazně nám pomohl dobře chytající brankář Matyáš. 

Branky: Karličov 2, Douděra 
   

19. červen 2016 Milčice - Odřepsy 3 : 5 (1 : 3) 
Poslední zápas sezóny s postupujícím protivníkem z Odřeps jsme odehráli se ctí, zápas byl 
vyrovnaný. V náš neprospěch ale hrála větší soupeřova kvalita v zakončení a proměnění 
šancí. V zápase se z naší strany blýskl hattrickem Douděra. Bohužel další naše šance zůstaly 
nevyužity, i tak ale jsme odehráli slušné utkání. 

Branky: Douděra 3 
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8. MÍSTO 
UMÍSTĚNÍ V TABULCE  



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Těšíme se opět na své fanoušky při tradičním  

Memoriálu Karla Čápa 
v sobotu 13. srpna 2016 

a také v podzimní části fotbalové sezony 2016 - 2017! 
 
 

Ve Zpravodaji následujícím po rozlosování soutěží 
opět najdete rozpis zápasů. 

  

TABULKA VÝSLEDKŮ 
# KLUB Z V R P S B 
1. Odřepsy 26 23 1 2 126:28:00 70 
2. Libice nad Cidlinou B 26 17 2 7 98:48:00 53 
3. SK Bříství 26 16 2 8 90:40:00 50 
4. Slovan Poděbrady B 26 16 2 8 66:41:00 50 
5. Sokol Tatce 26 15 3 8 85:48:00 48 
6. Hradišťko 26 13 6 7 55:48:00 45 
7. Třebestovice 26 13 5 8 59:33:00 44 
8. Milčice 26 14 2 10 58:71 44 
9. Poříčany B 26 8 4 14 48:66 28 
10. Kovanice B 26 8 0 18 41:99 24 
11. SK Hořátev 26 6 4 16 53:91 22 
12. Drahelice 26 6 1 19 29:76 19 
13. Opolany 26 6 0 20 36:89 18 
14. Křečkov B 26 5 0 21 47:113 15 

STRANA 6 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Běžné celodenní vstupné je 250 Kč, vstupné na soutěže do 18 hodin je 50 Kč, 
děti do 10 let zdarma. 

V předprodeji je celodenní vstupenka  
až do konce července za 150 Kč. 

 
Vstupenky můžete zakoupit na obecním úřadu v Tatcích 

tel. 702129380, 606040430 nebo 724188648. 
 

Více informací na Facebooku: 
 https://www.facebook.com/events/961917110544223/ 
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